
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH GIA  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Bình Gia , ngày      tháng 10 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục khoảng cách, địa bàn làm căn cứ xác định  

học sinh không thể đi đến trường và trở về trong ngày theo Nghị định số 

66/2025/NĐ-CP, ngày 12/3/2025 của Chính phủ  trên địa bàn xã Bình Gia, 

tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH GIA  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ về 

Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục 

có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách (Nghị định số 66/2025/NĐ-CP); 

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 (Quyết định số 

861/QĐ-TTg);  

Căn cứ Quyết định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc về việc Phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025 (Quyết định 

số 612/QĐ-UBDT);  

Căn cứ Quyết định số 497/QĐ-UBDT ngày 30/7/2024 của Bộ trưởng, Chủ 

nhiệm Ủy ban dân tộc về việc Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung và hiệu chỉnh tên 

xã, xã, thôn đặc biệt khó khăn; thôn thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021 - 2025 (Quyết định số 497/QĐ-UBDT);  

Căn cứ Quyết định số 71/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn quy định địa bàn làm căn cứ xác định học sinh, học viên không 

thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; quy định danh mục trang cấp đồ 

dùng cá nhân, học phẩm cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú theo 

Nghị định số 66/2025/NĐ-CP, ngày 12/3/2025 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh 

Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số        

70/TTr-VHXH, ngày 06/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kèm theo quyết định này danh mục khoảng cách, địa 

bàn làm căn cứ xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về trong ngày 



2 

 

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP, ngày 12/3/2025 của Chính phủ trên địa bàn 

xã Bình Gia, tỉnh Lạng Sơn (chi tiết tại phụ lục kèm theo). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 2. Phòng Văn hóa – Xã hội xã chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, 

UBND xã về sự đầy đủ, chính xác của số liệu, hồ sơ, nội dung trình. Giao Phòng 

Văn hóa - Xã hội xã hướng dẫn, chỉ đạo việc triển khai thực hiện Quyết định 

này. Trình Ủy ban nhân dân xã phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính 

sách hỗ trợ theo quy định. 

 3. Giao Phòng Kinh tế xã triển khai thực hiện việc lập dự toán và quyết 

toán theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các quy định hiện hành; báo 

cáo kết quả việc thực hiện chính sách theo học kỳ, năm học về Sở Tài chính và 

Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 4. Các cơ sở giáo dục niêm yết công khai danh mục địa bàn làm căn cứ 

xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về trong ngày theo Nghị định 

số 66/2025/NĐ-CP, ngày 12/3/2025 của Chính phủ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn 

hóa - Xã hội, Kinh tế; Trưởng phòng giao dịch số 9 - Kho bạc nhà nước khu vực 

VI; Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã và Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Sở Tài chính; 

- Thường trực Đảng uỷ xã;            (thay b/c); 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Ban Kinh tế ngân sách xã; 

- Ban Văn hóa - Xã hội xã; 

- Chánh VP HĐND&UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Nam 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-10-09T10:39:48+0700


		2025-10-09T11:20:17+0700


		2025-10-09T11:20:17+0700


		2025-10-09T11:20:17+0700




